
Mateřská škola Babice, příspěvková organizace, okres Uherské Hradiště 
 

Metoda dobrého startu 

 

Co je metoda dobrého startu? 

 Je to metoda výuky v mateřských školách. Týká se dětí předškolního věku – od 5 let, aby si navykaly 

na jiný denní režim, který jim nastane nástupem do první třídy. Zlepšují se tak jejich schopnosti - 

všestranný rozvoj dětské osobnosti. Cílem této metody je zdokonalit souhru zraku, sluchu, pohybu a 

dalších funkcí (např. kognitivních) potřebných pro správný vstup do ZŠ. Děti jsou touto metodou 

připravovány na změnu, která je čeká nástupem do první třídy. 

 
V naší MŠ pracujeme s 5 letými dětmi metodou Jany Swierkoszové  „Metoda dobrého startu“.  

Souborem lekcí budou provázet proškolené paní učitelka: Martina Palánková a ředitelka 

Romana Kašná. Lekce probíhají zpravidla 1x týdně ve skupince okolo 10 dětí.  Program obsahuje 

cílené činnosti s hláskami, slovem, rytmem, počtem slabik ve slově, orientaci na ploše,  

grafomotorické cviky, pohybové, předmatematické a další dovednosti. Důraz je kladený na 

správný úchop tužky. V rámci lekce důsledně dbáme také na rozvoj samostatnosti dětí při 

používání pomůcek a vytváření návyku jejich pečlivého ukládání po činnosti podle instrukce 

učitelky. Výstupem z každé lekce jsou pracovní listy s grafomotorickým úkolem jako průpravou 

pro psaní. Složku s pracovními listy dostávají děti na památku při ukončení docházky do MŠ.   

 


